
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

29 марта 2024  года            с. Летняя Ставка                                    № 211 

 

 

О внесении изменений в значения показателей эффективности организации 

оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории Туркмен-

ского муниципального округа Ставропольского края в соответствии с Феде-

ральным законом «О государственном (муниципальном) социальном заказе 

на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 

утвержденные постановлением администрации Туркменского муниципаль-

ного округа Ставропольского края от 26 апреля 2023 года № 320  

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона 

от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) соци-

альном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в соци-

альной сфере» (далее – Федеральный закон № 189-ФЗ), постановлением Пра-

вительства Российской Федерации от 13 октября 2020 года № 1678 «Об ут-

верждении общих требований к принятию решений органами государствен-

ной власти субъектов Российской Федерации (органами местного самоуправ-

ления) об организации оказания государственных (муниципальных) услуг в 

социальной сфере», администрация Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

        1. Внести изменения в значения показателей эффективности организа-

ции оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории 

Туркменского муниципального округа Ставропольского края в соответствии 

с Федеральным законом «О государственном (муниципальном) социальном 

заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной 

сфере», утвержденные постановлением администрации Туркменского муни-

ципального округа Ставропольского края от 26 апреля 2023 года № 320 «Об 

организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при 

формировании муниципального социального заказа на оказание муници-

пальных услуг в социальной сфере на территории Туркменского муници-

пального округа Ставропольского края», изложив их в прилагаемой редак-

ции. 

 



2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края Лысенко Ю.Ф. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

Глава Туркменского муниципального  

округа Ставропольского края                                                        Г.В.Ефимов 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению администрации              

Туркменского муниципального округа 

Ставропольского  края 

от  29 марта 2024 года   № 211  
 

ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ 

эффективности организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере на территории Туркменского муници-

пального округа Ставропольского края в соответствии с Федеральным законом «О государственном (муниципальном) 

социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере 
  

№ 

п/п 

Цель Тип индика-

тора 

Индикатор Базовая 

величина 

Целевой 

ориентир
1
 

Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Усиление конкуренции при 

выборе негосударственных 

исполнителей услуг  

Процесс Создание условий для оказания услуг не-

государственными исполнителями услуг 

в соответствии с социальным сертифика-

том 

значение:  

год: 2023 

Да 

значение:  

год: 2024 

Да 

Управление об-

разования адми-

нистрации Турк-

менского муни-

ципального окру-

га Ставрополь-

ского края 

Промежуточный 

результат  

Количество юридических лиц, индивиду-

альных предпринимателей, участвовав-

ших в процедурах отбора исполнителей 

муниципальных услуг в социальной сфе-

ре (далее – исполнитель услуг) в целях 

оказания муниципальных услуг в соци-

значение:  

год: 2023 

 

–  

значение:  

год: 2024 

1 

 

 

Управление об-

разования адми-

нистрации Турк-

менского муни-

ципального окру-

га Ставрополь-

                                           
1
 Значение базовой величины и значение целевого ориентира рекомендуется определять на основе модели, разработанной Научно-исследовательским финансовым ин-

ститутом Минфина России (далее - НИФИ Минфина России), описание которой размещено на официальном сайте НИФИ Минфина России. 



№ 

п/п 

Цель Тип индика-

тора 

Индикатор Базовая 

величина 

Целевой 

ориентир
1
 

Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 5 6 7 

альной сфере в соответствии с социаль-

ным сертификатом 

ского края 

Итоговый ре-

зультат  

Доля юридических лиц, не являющихся 

государственными (муниципальными) 

учреждениями, индивидуальных пред-

принимателей, имеющих высокий уро-

вень потенциала для конкуренции с госу-

дарственными (муниципальными) учре-

ждениями при отборе исполнителей ус-

луг в целях оказания муниципальных ус-

луг в социальной сфере, в соответствии с 

социальным сертификатом в общем объ-

еме организаций, оказывающих указан-

ные услуги в соответствии с социальным 

сертификатом 

значение:  

год: 2023 

 

0 % 

значение:  

год: 2024 

 

33% 

Управление об-

разования адми-

нистрации Турк-

менского муни-

ципального окру-

га Ставрополь-

ского края 

2. Рост удовлетворенности 

граждан оказанием муници-

пальных услуг в социальной 

сфере 

Процесс Создание механизмов обратной связи ис-

полнителей услуг с потребителями услуг, 

которым указанные исполнители услуг 

оказали муниципальные услуги в соци-

альной сфере, выбранные для апробации 

значение:  

год: 2023 

 

нет 

значение:  

год: 2024 

 

да 

Управление об-

разования адми-

нистрации Турк-

менского муни-

ципального окру-

га Ставрополь-

ского края 

Промежуточный 

результат  

Количество исполнителей услуг, оказы-

вающих муниципальные услуги в соци-

значение:  

год: 2023 

значение:  

год: 2024 

Управление об-

разования адми-



№ 

п/п 

Цель Тип индика-

тора 

Индикатор Базовая 

величина 

Целевой 

ориентир
1
 

Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 5 6 7 

альной сфере, выбранные для апробации, 

проводящих мониторинг удовлетворен-

ности потребителей услуг, которым ука-

занные исполнители оказали муници-

пальные услуги в социальной сфере, вы-

бранные для апробации, качеством ока-

занных услуг  

 

–  

 

2 

нистрации Турк-

менского муни-

ципального окру-

га Ставрополь-

ского края 

Итоговый ре-

зультат  

Процент потребителей услуг, удовлетво-

ренных качеством муниципальных услуг 

в социальной сфере, выбранных для ап-

робации, оказанных исполнителями ус-

луг, от общего числа потребителей услуг, 

определенный по результатам монито-

ринга удовлетворенности потребителей 

услуг 

значение:  

год: 2023 

 

_ 

значение:  

год: 2024 

 

80% 

Управление об-

разования адми-

нистрации Турк-

менского муни-

ципального окру-

га Ставрополь-

ского края 

 

 

Первый заместитель главы администрации 

Туркменского муниципального округа 

Ставропольского края                                                                                                                        С.А.Тур 

 

 



 


